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leledere, der rapporterer om, at de muslimske 
elever, der ikke faster, bliver kritiseret af dem, 
der faster. Det er fuldstændig absurd. Så er der 
nogle steder, hvor man er nødsaget til at gå ind 
og lave en ordning, hvor man siger: Jamen så 
forbyder vi nogle elever at gå ind i kantinen, for 
de, der sidder og spiser i kantinen, skal have lov 
til at sidde og spise i fred. Hvis det ikke er at 
indrette en skole og tage særlige hensyn og gå 
alt, alt for vidt, så ved jeg ikke hvad. Så må man 
tage fat i de elever, så må man ringe til deres for- 
ældre og sige: Vi har altså et seriøst problem 
med jeres barn, og hvis ikke jeres barn forstår 
det og møder op i skolen og er i stand til at mod- 
tage undervisning, så falder der en sanktion. 

Kl. 13:10 
Formanden: 
Så er det hr. Simon Emil Ammitzbøll for en kort 
bemærkning. 

-< .. Kl. 13:10 
Simon Emil Ammitzbøll (UFG): 
Jeg bliver jo helt forstemt over det her. Tror man 
virkelig, at man fremmer den kulturelle integra- 
tion med det her forslag? Jeg er lige ved at sige: 
Helt ærligt! 

Nu står ordføreren og taler om religiøs mob- 
ning fra Folketingets talerstol, men det er ikke 
rigtig noget, man vil gøre noget ved med det be- 
slutningsforslag, der ligger her. Man gør måske i 
virkeligheden mest ved det fra Folketingets ta- 
lerstol, hvor man praktiserer religiøs mobning 
imod en bestemt religiøs minoritetsgruppe. 

Sandheden er jo ikke, at hr. Martin Henriksen 
ikke vil have, at man skal lave politik i forhold 
til folkeskolen på baggrund af bestemte religio- 
ner, han vil bare have, at det skal være ud fra en 
bestemt tolkning af kristendommen i visse om- 
råder og ikke, at det må være andre religioner. 
Det er jo det, det handler om. 

Jeg synes, det er trist, at man vælger den reli- 
giøse mobning som den måde, man forsvarer 
sine synspunkter på. 

Kl. 13:11 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 13:11 
Martin Henriksen (DF): 
Jo, jo, det kan hr. Simon Emil Ammitzbøll så 
bare mene, men realiteten er jo, at vi gentagne 
gange har set de problemer, der kommer år efter 
år, fordi man ikke har formået at sætte nogle 
grænser. De, som det går ud over, kan jo så bare 
notere sig, hvem der har ønsket at sætte en stop- 
per for det, og hvem der har leveret sådan en 

sludder for en sladder. Det kan man så bare no- 
tere sig. 

홢 홢 Kl. 13:11 
Formanden: 
Hr. Simon Emil Ammitzbøll. 

Kl. 13:11 
Simon Emil Ammitzbøll (UFG): 
Sludder for en sladder har vi jo hørt fra hr. Mar- 
tin Henriksens mund hele formiddagen og be- 
gyndelsen af eftermiddagen. Pointen er, at der jo 
er nogle af de problemer, som hr. Martin Henrik- 
sen taler om, der er ganske reelle. Det erkender 
jeg sådan set gerne. Men hvad gør man så for at 
løse dem? Det er der jo ikke nogen interessante 
forslag om fra Dansk Folkepartis side. 

Det handler jo om, at skolelederen og skole- 
lærerne skal turde tage fat i den enkelte elev og i 
den enkelte elevs forældre, når dér er problemer. 
Og hvis det ikke sker på en tilfredsstillende må- 
de, må man jo se på, hvad man kan gøre for at 
sætte skolelederne i stand til det; for at efterud- 
danne skolelærerne, hvis ikke det, de er i stand 
til, er godt nok, for at sørge for, at det sker, så læ- 
rerne i deres uddannelse bliver sat i stand til at 
tage den konfronterende samtale, der skal være. 
Hvis ikke man gør det, får man ikke løst proble- 
merne, og så kan vi høre det her ordskvalder 
gang på gang på gang, som kun fører splid og 
ulykke med sig, men som ikke løser de reelle 
problemer. 

Kl. 13:12 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 13:12 
Martin Henriksen (DF): 
Det er jo fint nok. Først starter hr. Simon Emil 
Ammitzbøll med at sige, at ja,, der foregår noget, 
der er utilfredsstillende. Så leverer man ikke no- 
gen løsning på det. Så siger hr. Simon Emil Am- 
mitzbøll, at hvis der foregår noget, som er util- 
fredsstillende, må skolelederne finde en tilfreds- 
stillende løsning. 

Hr. Simon Emil Ammitzbøll startede med at 
konstatere, at der var noget, der var utilfredsstil- 
lende. Så må man vel også et eller andet sted ud- 
lede af alt det, hr. Simon Emil Ammitzbøll siger, 
at der er nogle skoleledere, der ikke gør det godt 
nok. Det må vel være det, for hr. Simon Emil 
Ammitzbøll sagde jo selv, at der var noget, der 
var utilfredsstillende. 

Så kan Simon Emil Ammitzbøll og alle andre 
i Folketinget mene, at ja, der foregår ting, der er 
utilfredsstillende, vi finder os ikke i det. Dansk 
Folkeparti fremsætter nogle forslag, og ja, der er 


